
Metodologie pro ISK II: zadání úkolu č. 2 (sběr dat 

formou dotazníkového šetření) 

 

1. Existuje mnoho způsobů, jak se dospělí lidé mohou vzdělávat, prosím vyberte pro každý způsob, 

jak často jej využíváte.  

Když se chcete naučit něco nového… 

 Je to 
má 
první 
volba 

Často Přílež
itostn
ě 

Nikdy Neví
m / 
nemo
hu 
odpo
vědět 

Neod
pově
děl/a 

…najdu si někoho ze svého okolí (kolegu, přítele, 
člena rodiny), kdo mě to naučí 

1 2 3 4 -1 -2 

…zapíšu se do placeného kurzu 1 2 3 4 -1 -2 

…dívám se na naučné pořady v TV 1 2 3 4 -1 -2 

…poslouchám naučné pořady v rádiu 1 2 3 4 -1 -2 

…čtu odborné časopisy o problematice 1 2 3 4 -1 -2 

…čtu odborné knihy o problematice 1 2 3 4 -1 -2 

…využívám online vzdělávací kurzy (e-learning) 1 2 3 4 -1 -2 

…začnu prakticky dělat to, o čem se potřebuji 
dozvědět a snažím se učit ze svých chyb 

1 2 3 4 -1 -2 

…docházím na veřejné akce (výstavy, debaty atd.) 
o problematice 

1 2 3 4 -1 -2 

…zapíšu se na vysokou školu 1 2 3 4 -1 -2 

…najdu si profesionálního tutora či kouče 1 2 3 4 -1 -2 

…využívám online debatní skupiny 1 2 3 4 -1 -2 

…zapojím se do místní zájmové skupiny 1 2 3 4 -1 -2 

 

2. Jakými jinými způsoby se vzděláváte? (Prosím vypište jiné způsoby vzdělávání) 

___________________________________________________________________ 

(Otevřená otázka) 

 

3. Jakým způsobem se efektivně učíte? 

Velmi úspěšně  se učím… 

 Velmi 
souhl
asím 

Spíše 
souhl
asím 

Ani 
souhl
asím 
/ ani 
neso
uhlasí

Spíše 
neso
uhlaí
m 

Zcela 
neso
uhlasí
m 

Neví
m / 
nemo
hu 
odpo
vědět 

Neod
pově
děl/a 



m 

…ve skupině, kde mohu spolupracovat s ostatními 1 2 3 4 5 -1 -2 

…ve dvou s tutorem, koučem či mentorem 1 2 3 4 5 -1 -2 

…tím, že si věci mohu vyzkoušet  1 2 3 4 5 -1 -2 

…pozorováním instruktážních videí 1 2 3 4 5 -1 -2 

…klasickým způsobem (formální učení ve třídě) 1 2 3 4 5 -1 -2 

…sháněním informací na vlastní pěst 1 2 3 4 5 -1 -2 

…sebevzdělávacími kurzy (včetně e-learningových) 1 2 3 4 5 -1 -2 

 

 

4. Jak moc ses zajímáte o vzdělávání v následujících oblastech? 

O následující oblasti se zajímám 

 Velmi 
se 
zajím
ám 

Spíše 
se 
zajím
ám 

Spíše 
se 
nezají
mám 

Zcela 
se 
nezají
mám 

Neví
m / 
nemo
hu 
odpo
vědět 

Neod
pově
děl/a 

Zdraví a výživa 1 2 4 5 -1 -2 

Cvičení a fitness 1 2 4 5 -1 -2 

Zvládání stresu  1 2 4 5 -1 -2 

Alternativní medicína 1 2 4 5 -1 -2 

Čtení, rychločtení 1 2 4 5 -1 -2 

Jazyky 1 2 4 5 -1 -2 

Umění a kultura 1 2 4 5 -1 -2 

Osobní rozvoj  1 2 4 5 -1 -2 

Technické vědy 1 2 4 5 -1 -2 

Sociální vědy 1 2 4 5 -1 -2 

Humanitní vědy 1 2 4 5 -1 -2 

Zahrádkaření a kutilství 1 2 4 5 -1 -2 

Gastronomie a vaření 1 2 4 5 -1 -2 

 

 

5. O jaké další oblasti se zajímáte? 

___________________________________________________________________ 

(Otevřená otázka) 

 

6. Vyberte jeden výrok, který nejvíce odpovídá tomu, proč se vzděláváte 

Vzděláváte se, protože: 

 To patří k Vašim profesním povinnostem   1 

 Chcete se něco dozvědět     2 

 Baví vás to       3 

 Krátíte si tím čas      4 



 Hledáte citový zážitek, vzrušení, ztotožnění   5 

 Dělají to lidé ve vašem okolí     6 

 Nevím / nemohu odpovědět     -1 

 Jiné, uveďte proč: ………………………………………………………………………. 

 

7. Jaký je váš rodinný stav? 

 Ženatý/vdaná    1 

 Svobodný/á    2 

 Rozvedený/á    3  

 Ovdovělý/á    4 

 Registrované partnerství  5 

 Jiný (prosím upřesněte)   (upřesnit)   

 Nevím / nemohu odpovědět  -1 

 

8. Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? 

 Základní    1 

 Základní vyučen /střední bez maturity 2 

 Střední s maturitou   3 

 Pomaturitní nástavba, VOŠ  4 

 Vysokoškolské bakalářské  5 

 Vysokoškolské magisterské  6 

 Vysokoškolské doktorské  7 

 Nevím / nemohu odpovědět  -1 

 

9. V současnosti jste: 

 Zaměstnaný/á na plný úvazek (včetně pracujících studentů, pracujících důchodců) 1 

 Zaměstnaný/á na částečný úvazek (včetně pracujících studentů, pracujících důchodců) 2 

 OSVČ           3 

 Nezaměstnaný/á         4 

 Na mateřské/rodičovské dovolené       5 

 Nepracující důchodce         6 

 V domácnosti          7 

 Studující          8 

 Jiné (prosím doplňte)       (doplnit) 

 

10. Jste: 

 Muž 1 

 Žena 2 

 



 

11. Jaký je váš rok narození? 

______________ 

 (Otevřená otázka) 

 

UČO výzkumníka: 

Jméno výzkumníka: 

 

 


